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der måtte være grænser for, hvad det måtte ko- 
ste. 12006 undersøgte Konkurrencestyrelsen 
området, og det viste sig, at selv om kapaciteten 
i branchen ikke var udnyttet fuldt ud, konkurre- 
rede man ikke på prisen, men på andre parame- 
tre. Prisen lå i langt overvejende grad omkring 
maksimalprisen. : 

Et andet eksempel er taxabranchen. Her fast- 
sættes maksimaltakster for taxikørsel af de en- 
kelte kommunalbestyrelser. Konkurrencestyrel- 
sen har så sent som i foråret 2008 undersøgt ta- 
xabranchen. Det fremgår af konkurrenceredegø- 
relsen fra 2008, at undersøgelsen viste, at samt- , 
lige de undersøgte bestillingskontorer -  altså ta- 
xavognmænd -  anvendte den maksimalpris, , 
som kommunalbestyrelsen havde fastsat for de- 
res priser over for kunderne. 

Jeg har svært ved at forestille mig, at låne- 
branchen adskiller sig væsentlig fra andre bran- 
cher, og at man ikke også her vil indrette sin : 
prissætning efter et prisloft. Det vil skade kon- 
kurrencen og dermed også forbrugeren. : 

Kl. 14:14 
Formanden: 
Hr. Bennys Engelbrecht. 

Kl. 14:14 
Benny Engelbrecht (S): 
Det bliver jo let en lidt akademisk diskussion, 
ikke mindst når man tager højde for, at det loft, 
som ikke blot fra vores side, men også fra Ven- 
stres side er blevet foreslået, ligger,på så lavt et 
niveau, at de fleste hurtige forbrugslån faktisk 
vil komme ned i pris, så derfor er det jo selvføl- 
gelig en lidt akademisk diskussion. 

Ikke mindst derfor kunne,jeg også godt tæn- 
ke mig at vide, om det slet ikke maner til efter- 
tanke hos ministeren, at Venstre, som jo trods alt 
er De Konservatives regeringspartner, er kom- 
met til fornuft -  om jeg så må sige -  og på trods 
af at de så sent som i maj måned udtalte sig 
modsat her i Folketingssalen, altså nu er indstil- 
let på at støtte et forslag om at indføre et loft 
over ÅOP. 

Kl. 14:15 
Formanden: 
Ministeren. 

. Kl. 14:15 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen): 
Det, som regeringen er optaget af, er at sikre for- 
brugerne bedst mulige vilkår. Jeg tror stadig 
væk på, at den erfaring, der har været fra andre 
brancher, hvor man har fastsat maksimalpriser, 
bør være noget, der maner til eftertanke om, at 

hvis man begynder at gå den vej, kan man jo ri- 
sikere at ramme en lang række forbrugere, der 
så kommer til. at betale en højere pris, end det i 
dag er tilfældet. Det synes jeg altså må indgå i 
de videre overvejelser. 

Samtidig synes jeg, det er værd at minde om, 
at der i dag er regler, som skal være med til at 
sikre, at forbrugeren ikke går ind i en låneaftale 
med bind for øjnene. Vi har skiltningsregler; som 
kræver, at både forretningerne og finansierings- 
selskaberne skal skilte med, hvad forbrugslåne- 
ne koster. Årlige omkostninger i procent skal alt- 
så oplyses, og oplysningerne skal gives på det 
sted, hvor lånet udbydes eller kan bestilles, lige- 
som oplysningerne skal være frit tilgængelige 
for forbrugerne. Dét indebærer, at forbrugerne 
umiddelbart og uden vanskeligheder skal kun- 
ne sætte sig ind i oplysningerne, inden kreditten 
optages. Bestemmelserne gælder, uanset om lå- 
net udbydes i et butikslokale eller f.eks. via in- 
ternettet. Oplysningerne skal også fremgå af den 
aftale, som forbrugeren indgår. 

Endelig vil jeg sige, at vi også følger op i form 
af oplysningskampagner, for jeg tror, at der er en 
meget væsentlig opgave i at forklare mange af : 
forbrugerne, hvad årlige omkostninger, i procent 
er. Der er nogle, der måske lader sig snyde af, at 
lånet er afdragsfrit det første halve år, eller hvad 
ved jeg. Derfor er det selvfølgelig væsentligt, at 
vi lærer og giver forbrugerne mulighed for fuld- 
stændig at kende de fulde omkostninger, hvis . 
man optager et lån. 

Kl. 14:17 
Formanden: 
Hr. Benny Engelbrecht. 

Kl. 14:17 
Benny Engelbrecht (S): 
Tak, hr. formand. Jeg kan konstatere, at jeg i 
hvert fald ikke får. svar på spørgsmålet, om Ven- 
stres ændrede holdning gør indtryk på ministe- 
ren. Det må jeg så acceptere, men jeg vil stadig 
væk gerne gentage mit spørgsmål, om der slet 
ikke findes nogen øvre grænse for, hvad mini- 
steren kan acceptere som det øverste loft for et 
lån., Kan det virkelig være uden nogen form for 
maksimal grænse? 

Påvirker det heller ikke ministeren, at der er 
en stor del af de udsatte lejere, som netop har 
høje forbrugslåh, der viser sig at være en af de 
problematikker, der netop gør, at de bliver ud- 
sat? Fra vores side er der slet ingen tvivl om, at 
vi er meget bekymrede over den udvikling, der 
er, ikke mindst over den meget øgede lånsæt- 
ning, der er lige præcis på disse hurtige for- 


